
1 
 

 

Nasz znak: GK.6220.3.2025.10.AS                           Rawa Mazowiecka, dnia 12.08.2025r 

                              

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

  Na podstawie art. 104 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2025r. poz. 769), art. 71 ust. 2 pkt. 2, art. 73 ust. 1,art. 75 ust. 1 

pkt 4 oraz art. 84 i art. 85 ust. 1 i ust.2 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.), 

oraz § 3 ust.1 pkt 83 a) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze 

zm.), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora Pana Zbigniewa Gaczkowskiego w imieniu którego 

działa Pełnomocnik Pan Robert Kowalski prowadzący biuro projektów ekologicznych BPE 

EkoProjekt Robert Kowalski z siedzibą przy ul. Łódzkiej 56 97-300 Piotrków Trybunalski z dnia 

07.04.2025r o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na.: „uruchomieniu zakładu zbierania odpadów metali żelaznych  

i nieżelaznych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i towarzyszącą.” zlokalizowanego 

na działce  nr ewidencyjny 426 przy ul. Skierniewicka 27 96-200 Rawa Mazowiecka położonej 

w obrębie 0001 miasta Rawa Mazowiecka, powiat rawski, województwo łódzkie, po 

zasięgnięciu opinii: 

1) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawie Mazowieckiej - pismo 

znak: ZNS.90281.1.22.2025 z dnia 17 lipca 2025r., 

2) Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi - postanowienie znak: 

WOOŚ.4220.345.2025.IBa.3 z dnia 2 lipca 2025r., 

3) Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni  

w Łowiczu - opinia znak: WL.ZZŚ.4901.200.2025.ZG z dnia 11 czerwca 2025r oraz  

WL.ZZŚ.4901.200.2025.ZG.2  z dnia 01 lipca 2025r.   

 

ORZEKAM 

I. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia pn.: 

„uruchomieniu zakładu zbierania odpadów metali żelaznych i nieżelaznych wraz  

z niezbędną infrastrukturą techniczną i towarzyszącą.” zlokalizowanego na działce  



2 
 

nr ewidencyjny 426 przy ul. Skierniewickiej 27 96-200 Rawa Mazowiecka położonej  

w obrębie 0001 miasta Rawa Mazowiecka, powiat rawski, województwo łódzkie. 

II. Określam warunki realizacji przedsięwzięcia w fazie realizacji i eksploatacji biorąc 

pod uwagę informację art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( t.j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 1112 ze zm.): 

 

 

1 W ramach planowanego przedsięwzięcia zbierać następujące rodzaje i ilości 

odpadów: 

L.p. Kod 

odpadu 

Rodzaj odpadu Ilość 

(Mg/rok) 

Miejsce i sposób magazynowana 

odpadów 

1. 12 01 03 Odpady z toczenia 

i piłowania metali 

nieżelaznych 

2200 W pojemniku lub większe kawałki 

luzem na wyznaczonym miejscu w 

zamykanym pomieszczeniu 

magazynowym w budynku 

2. 15 01 04 Opakowania z 

metali 

2200 W ustawionym kontenerze 

stanowiącym magazyn znajdujący się 

na wyznaczonym miejscu 

utwardzonego placu magazynowego 

albo w pojemniku lub luzem na 

wyznaczonym miejscu w zamykanym 

pomieszczeniu magazynowym w 

budynku. 

3. 16 01 17 Metale żelazne 2200 W ustawionym kontenerze 

stanowiącym magazyn znajdujący się 

na wyznaczonym miejscu 

utwardzonego placu magazynowego 

4. 16 01 18 Metale nieżelazne 2200 W pojemniku kawałki luzem na 

wyznaczonym miejscu w zamykanym 

pomieszczeniu magazynowym w 

budynku 

5. 17 04 01 Miedź, brąz, 

mosiądz 

2200 W pojemniku kawałki luzem na 

wyznaczonym miejscu w zamykanym 

pomieszczeniu magazynowym 

budynku 

6. 17 04 02 Aluminium 2200 W pojemniku kawałki luzem na 

wyznaczonym miejscu w zamykanym 

pomieszczeniu magazynowym w 

budynku 



3 
 

7. 17 04 03 Ołów  2200 W pojemniku kawałki luzem na 

wyznaczonym miejscu w zamykanym 

pomieszczeniu magazynowym w 

budynku 

8. 17 04 04 Cynk 

 

2200 W pojemniku kawałki luzem na 

wyznaczonym miejscu w zamykanym 

pomieszczeniu magazynowym w 

budynku 

9. 17 04 05 Żelazo i stal 2200 W ustawionym kontenerze 

stanowiącym magazyn znajdujący się 

na wyznaczonym miejscu 

utwardzonego placu magazynowego 

10. 17 04 06 Cyna 2200 W pojemniku lub luzem na 

wyznaczonym miejscu w zamykanym 

pomieszczeniu magazynowym w 

budynku 

11. 17 04 07 Mieszaniny metali  2200 W ustawionym kontenerze 

stanowiącym magazyn znajdujący się 

na wyznaczonym miejscu 

utwardzonego placu magazynowego 

albo w pojemniku lub luzem na 

wyznaczonym miejscu w zamykanym 

pomieszczeniu magazynowym w 

budynku. 

12. 20 01 40  Metale 2200 W ustawionym kontenerze 

stanowiącym magazyn znajdujący się 

na wyznaczonym miejscu 

utwardzonego placu magazynowego 

albo w pojemniku lub luzem na 

wyznaczonym miejscu w zamykanym 

pomieszczeniu magazynowym w 

budynku. 

2 Maksymalna masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym 

czasie w miejscu magazynowania odpadów dla odpadów o kodzie: 12 01 03, 16 01 

18, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 06, 15 01 04, 17 04 07, 20 01 40  

( w budynku lub w kontenerze na utwardzonym placu) ma wynieść 8 MG. 

3 Maksymalna masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym 

czasie w miejscu magazynowania odpadów dla odpadów o kodzie: 16 01 17, 17 04 

05 (w kontenerze na utwardzonym placu) ma wynieść 99,9 Mg. 

4 Maksymalna łączna masa odpadów, które mogą być magazynowane w okresie roku 

nie powinna przekroczyć 2200 Mg/rok. 



4 
 

5 Zorganizować miejsce magazynowania odpadów (fragment istniejącego budynku)  

o powierzchni magazynowania odpadów do 35 m2. 

6 Zorganizować miejsce magazynowania odpadów (plac magazynowy), na którym 

odpady będą magazynowane w dwóch kontenerach o powierzchni wynoszącej do 

36 m2. 

7 Na etapie eksploatacji wodę pobierać z miejskiej sieci wodociągowej na warunkach 

określonych z gestorem sieci. 

8 Na etapie eksploatacji ścieki bytowe odprowadzać do miejskiej sieci kanalizacyjnej 

na warunkach określonych z gestorem sieci. 

9 Wody opadowe i roztopowe z całego terenu inwestycji odprowadzać do istniejącej 

sieci kanalizacji deszczowej. 

10 Teren inwestycji zaopatrzyć w sorbenty wychwytujące ewentualnie rozlane 

substancje ropopochodne oraz środki ppoż, w celu minimalizacji skutków 

wystąpienia sytuacji awaryjnej. 

11 Odpady magazynować w sposób selektywny w wydzielonych, oznakowanych 

miejscach, w oznakowanych stosach, pryzmach, pojemnikach, kontenerach, 

opakowaniach firmowych i innych opakowaniach (np. w workach typu big-bag, na 

paletach), w sposób uwzględniający właściwości fizyczne i chemiczne odpadów,  

w tym stan skupienia oraz zagrożenia. 

12 Odpady, które trafią do zakładu każdorazowo weryfikować pod kątem zgodności  

z kodem odpadu oraz ustalonych rodzajów jakie miały być przekazane przez 

klientów. 

13 Prowadzić ilościową i jakościową ewidencję zbieranych odpadów. 

14 Odpady poszczególnych rodzajów zbierać do maksymalnej łącznej masy 2200 Mg  

w okresie roku. 

15 Po zmagazynowaniu odpowiedniej partii odpadów przekazać je uprawnionym do 

tego podmiotom, posiadającym odpowiednie zezwolenia, o ile są one wymagane. 

16 Miejsc magazynowania odpadów zlokalizować na zewnątrz i w budynku 

gospodarczym na szczelnym podłożu uniemożliwiającym przedostanie się 

zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego. 

17 Teren gromadzenia odpadów zabezpieczyć przed dostępem osób postronnych  

i zwierząt. 

18 Inwestycje prowadzić bez powstawania ścieków przemysłowych. 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 07.04.2025 r. do tutejszego Urzędu wpłynął wniosek Inwestora Pana Zbigniewa 

Gaczkowskiego , w imieniu którego działa Pełnomocnik Pan Robert Kowalski reprezentujący 

Biuro Projektów Ekologicznych „EkoProjekt” znajdujące się przy ul. Łódzkiej 56 97-300 

Piotrków Trybunalski, o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację 

przedsięwzięcia polegającego na: „uruchomieniu zakładu zbierania odpadów metali żelaznych 



5 
 

i nieżelaznych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i towarzyszącą” zlokalizowanej przy 

ul. Skierniewickiej 27, 96-200 Rawa Mazowiecka, na działce o numerze ewidencyjnym 426, 

obręb 0001 miasta Rawa Mazowiecka, powiat rawski, województwo łódzkie. 

Następnie Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta w Rawie Mazowieckiej 

pismem znak: GK.6220.3.2025.1.AI z dnia 14 kwietnia 2025 r. wystąpił do Wydziału Gospodarki 

Terenami tut. Urzędu o wydanie informacji o przeznaczeniu działki numer ewid. 426  położonej 

przy ul. Skierniewickiej 27, w obrębie 0001 miasta Rawa Mazowiecka, powiat rawski, 

województwo łódzkie, w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa 

Mazowiecka, a także o interpretację zgodności planowanej inwestycji z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka.  

Wydział Gospodarki Terenami Urzędu Miasta pismem znak: GT.6727.77.2025.JW z  dnia 24 

kwietnia 2025r  poinformował, że zgodnie  z ustaleniami  miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka działka nr 426 oznaczona jest 

symbolem 1.132.P i przeznaczona jest pod tereny obiektów produkcyjnych, składów  

i magazynów. W związku z powyższym  planowane przedsięwzięcie określone w Karcie 

Informacyjnej jest zgodne  z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka. 

Następnie na żądanie Urzędu Miasta pismem z dnia 30 kwietnia 2025 roku, nasz znak: 

GK.6220.3.2025.2.AI, wezwano inwestora do usunięcia braków wniosku w postaci załącznika 

tj. wypisu z rejestru gruntów lub innego dokumentu, w postaci papierowej lub elektronicznej, 

wydanego przez organ prowadzący ewidencję gruntów i budynków, pozwalającego na 

ustalenie stron postępowania, zawierającego co najmniej numer działki ewidencyjnej oraz i ile 

zostały ujawnione: numer jej księgi wieczystej, imię i nazwisko albo nazwę oraz adres podmiotu 

ewidencyjnego, obejmującego przewidywany teren, na którym będzie realizowane 

przedsięwzięcie oraz obejmującego obszar,, o którym mowa w ust. 3a zdanie drugie,  

z zastrzeżeniem ust. 1a: w terminie 14 dnia od daty doręczenia niniejszego wezwania. W dniu 

7 maja 2025 roku (data wpływu do Urzędu) inwestor uzupełnił wniosek przysyłając ww. 

dokumenty. 

W dalszym  etapie postępowania pismem znak: GK.6220.3.2025.4.AI z dnia 

21.05.2025 r. Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka działając  na podstawie art. 64 ust. 1-3, 

77 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 

na środowisko (wystąpił do organów – Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawie Mazowieckiej oraz 

Dyrektora Zarządu Zlewni w Łowiczu, o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania  przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej 

potrzeby, co do zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko ww. przedsięwzięcia. 

W ślad za tym Burmistrz Miasta obwieszczeniem z dnia 09.05.2025r. zawiadomił Strony 

o wszczęciu przedmiotowego postępowania. Obwieszczenie  zostało zamieszczone    

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta  oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie 



6 
 

budynku Urzędu Miasta przy pl. Piłsudskiego 5 w Rawie Mazowieckiej  w okresie od  

09.05.2025 do dnia  23.05.2025 r. 

W dniu 04.06.2025r. (data wpływu do tut. urzędu) wpłynęło pismo Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi znak: WOOŚ.4220.345.2025.IBa z prośbą o usunięcie 

braków wystąpienia Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 21 maja 2025r.  znak: 

GK.6220.3.2025.4.AI poprzez przesłanie uzupełnienia karty informacyjnej przedmiotowego 

przedsięwzięcia na informatycznym nośniku danych, spełniającej wymagania określone w art. 

62a ustawy ooś, prosząc jednocześnie o weryfikację informacji zawartych w przedstawionej 

KIP we wskazanym zakresie. 

W toku prowadzonego postępowania  w dniu 5 czerwca 2025 r. wpłynęło pismo znak: 

ZNS.90281.1.22.2025 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawie 

Mazowieckiej, który wezwał o przedstawienie dodatkowych wyjaśnień, przed wydaniem opinii 

dotyczącej ww. przedsięwzięcia.  

Zważając na powyższe Urząd wezwał Inwestora pismem znak: GK.6220.3.2025.5.AI  

z dnia 06.06.2025r oraz pismem znak: GK.6220.3.2025.6.AI z dnia 09.06.2025r do wymaganych 

uzupełnień i sprostowań. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rawie Mazowieckiej z uwagi na 

konieczność udzielenia przez Inwestora dodatkowych wyjaśnień , pismem znak: 

ZNS.90281.1.22.2025 z dnia 13 czerwca 2025r.  zawiadomił tutejszy Urząd o konieczności 

wydłużenia terminu załatwienia sprawy podając nowy termin wydania opinii, co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko do dnia 31.07.2025r.  

W dniu 16 czerwca 2025r do tut. Urzędu wpłynęło pismo Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Łowiczu  znak: 

WL.ZZŚ.4901.200.2025.ZG, w którym zajął stanowisko, że dla  planowanej inwestycji  nie 

zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, określając 

jednocześnie warunki i wymagania jakie powinny znaleźć się w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

W dniu 16.06.2025r (wpływ do tut. urzędu) w odpowiedzi na wezwania  Burmistrza 

Miasta Rawa Mazowiecka, tj.: pismo z dnia 06.06.2025r. o znaku: GK.6220.3.2025.5.AI oraz 

pismo z dnia 09.06.2025r. znak GK.6220.3.2025.6.AI w sprawie uzupełnienia KIP 

przedmiotowego przedsięwzięcia,  Inwestor przedłożył ww. dokumenty. 

Zważając na powyższe Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka przy piśmie znak: 

GK.6220.3.2025.7.AI z dnia 18.06.2025r. oraz piśmie znak: GK.6220.3.2025.8.AI z dnia 

18.06.2025r przesłał do organów opiniujących tj.: do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarządu 

Zlewni w Łowiczu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawie 

Mazowieckiej uzupełnienia KIP przedmiotowego przedsięwzięcia, prosząc o włączenie 

przesłanych dokumentów do sprawy i wydanie opinii dla planowanego przedsięwzięcia. 

W dalszym toku postępowania Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska pismem znak: 

WOOŚ.4220.345.2025.IBa.2 z dnia 26.06.2025r zawiadomił tutejszy Urząd o konieczności 

wydłużenia terminu załatwienia sprawy z uwagi na skomplikowanie danej sprawy 



7 
 

administracyjnej oraz konieczność dokonania analizy przesłanego uzupełnienia podając nowy 

termin wydania opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

do 17.07.2025r. 

W dniu 02 lipca 2025 r. RDOŚ w Łodzi wydał Postanowienie znak: 

WOOŚ.4220.345.2025.IBa.3   stwierdzając, że nie istnieje konieczność  przeprowadzenia  

oceny oddziaływania na środowisko, w którym to określa warunki korzystania ze środowiska  

w fazie i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia jakie powinny znaleźć się w decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanej inwestycji. 

W dniu 07 lipca 2025r. (wpływ do tut. Urzędu) wpłynęło pismo Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Łowiczu  znak: 

WL.ZZŚ.4901.200.2025.ZG.2.,  w którym zajął stanowisko, że dla  planowanej inwestycji  nie 

zachodzi  potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, określając 

jednocześnie warunki i wymagania jakie powinny znaleźć się w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia , wskazując jednocześnie zmianę 

brzmienia wskazanych treści w przedmiotowej opinii. 

Podczas toczącego się postępowania przy piśmie Urzędu Gminy Rawa Mazowiecka 

znak: OŚ.6220.16.2025r. z dnia 18.07.2025r. do Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka 

wpłynęła opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawie Mazowieckiej 

znak: ZNS.90281.1.22.2025 z dnia 17 lipca 2025r., informująca o odstąpieniu od konieczności 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

 

Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na uruchomieniu zakładu zbierania 

odpadów metali żelaznych i nieżelaznych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną  

i towarzyszącą. Zgodnie z § 3 ust.1 pkt 83 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz.U. poz.1839 ze zm.), przedmiotowe przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Teren planowanego przedsięwzięcia jest objęty miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego. Zgodnie z Uchwałą Nr XIII/109/07 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 27 

listopada 2007r. (Dz.Urz. Woj.Łódzkiego z 2008r. Nr 2 poz.42) w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, 

fragment położony przy ulicach: Skierniewickiej, Stefana Jasińskiego i Piekarskiej. Działka 

inwestycyjna oznaczona jest symbolem 1.132.P, który określa ten teren jako tereny 

obiektów produkcyjnych, składów i magazynów. 

Zgodnie z danymi Banku Danych Lokalnych (GUS) gęstość zaludnienia gminy Rawa 

Mazowiecka na rok 2023 wynosi 52,8 os/km2. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie w swoich przestrzennych i technologicznych rozwiązaniach nie 

będzie stwarzać zagrożeń sąsiadującym działkom oraz obszarom podlegającym ochronie.  

Przedsięwzięcie nie będzie stanowić dominującej formy w krajobrazie. Działka o nr ewid. 426 

(obręb: 0001 Rawa Mazowiecka) nie charakteryzują się szczególnymi walorami 

krajobrazowymi oraz przyrodniczymi. 



8 
 

W strefie oddziaływania inwestycji nie występują:  

- parki narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, 

leśne kompleksy promocyjne, obszary ochrony uzdrowiskowej, obszary, na których znajdują 

się pomniki historii wpisane na „Listę dziedzictwa światowego”, korytarze ekologiczne, 

obszary Natura 2000. 

Teren działki nie podlega szkodom górniczym i ochronie konserwatorskiej oraz leży poza 

występowaniem stref wymagających szczególnej ochrony.  

Najbliżej położonymi obszarami chronionymi nna podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 

o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024r., poz 1478 ze zm.) w promieniu 5 km od planowanego 

przedsięwzięcia są: 

- Rezerwat przyrody Rawka w odległości ok. 220m, 

- Obszar chronionego krajobrazu Bolimowsko – Radziejowicki z doliną Środkowej Rawki  

w odległości ok. 2,2 km, 

- Obszar chronionego krajobrazu Górnej Rawki w odległości ok. 2,52 km. 

Najbliżej położonym obszarem należącym do sieci Natura 2000 jest specjalny obszar ochrony 

siedlisk Dolina Rawki PLH100015 w odległości  1,62 km. 

Obszar Natura 2000 Dolina Rawki PLH100015 został wyznaczony rozporządzeniem 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 kwietnia 2023r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony 

siedlisk Dolina Rawki (PLH00015) (Dz.U.957). Przedmiotami ochrony na specjalnym obszarze 

ochrony siedlisk Dolina Rawki PLH100015, według ww. rozporządzenia, są następujące typy 

siedlisk przyrodniczych oraz gatunki roślin i zwierząt: 

1. 3150 Starorzecza i naturalne eutroficzne zbiorniki wodne ze zbiorowiskami  

z Nympheion, Potamion 

2. 3270 Zalewane muliste brzegi rzek z roślinnością Chenopodion rubri p.p i Bidention p.p. 

3. 6430 Ziołorośla górskie (Adenostylion alliariae) i ziołorośla nadrzeczne (Convolvuletalia 

sepium) 

4. 6510 Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie (Arrhenatherion elatioris) 

5. 9170 Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny (Galio-Carpinetum, Tilio-

Carpinetum) 

6. *91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe (Salicentum albo-fragilis, 

Populetum albae, Alnenion glutinoso-incanae) i olsy źródliskowe 

7. 1096 minóg strumieniowy Lampetra planeri 

8. 1145 piskorz Misgurnus fossilis 

9. 1149 koza Cobitis taenia 

10. 1163 głowacz białoppłetwy Cottus gobio 

11. 1166 traszka grzebieniasta Triturus cristatus (Triturus cristatus cristatus) 

12. 1188 kumak nizinny Bombina bombina 

13. 1337 bóbr europejski Castor fiber 

14. 1355 wydra Lutra lutra 

15. 1617 starodub łąkowy Angelica palustris (=Ostericum palustre) 



9 
 

Dla specjalnego obszaru ochrony siedlisk Dolina Rawki PLH100015 obowiązuje plan zadań 

ochronnych ustanowiony zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 25 marca 2017r. w sprawie 

ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Rawki PLH100015 

(Dz.Urz.Woj. Łódzkiego z 2014r. poz. 1510 ze zm., Dz.Urz.Woj. Mazowieckiego z 2014r. poz 

3220 ze zm.), który określa m.in. cele działań ochronnych oraz istniejące i potencjalne 

zagrożenia dla zachowania właściwego stanu ochrony poszczególnych przedmiotów ochrony. 

Brak kopalin użytecznych w rejonie lokalizacji obiektu. 

Realizacja inwestycji w terenie, którego szata roślinna jest silnie przekształcona przez 

działalność człowieka nie przyczyni się do zubożenia środowiska przyrodniczego obszaru. Na 

terenie bezpośredniego oddziaływania inwestycji nie stwierdzono także obecności (lęgowisk) 

gatunków rzadkich, ani objętych ochroną gatunkową. Ze względu na ubogość florystyczną 

zwierzęta nie znajdują tu dla siebie dogodnych miejsc żerowiskowych, czy też siedliskowych. 

Biorąc pod uwagę skalę, charakter i lokalizację przedsięwzięcia względem obszarów prawnie 

chronionych nie przewiduje się możliwości występowania znaczącego negatywnego 

oddziaływania na ich przedmioty ochrony i integralność. Nie przewiduje się też oddziaływania 

na spójność sieci obszarów chronionych w tym obszarów Natura 2000. Przedmiotowe 

przedsięwzięcie, przede wszystkim z uwagi na charakterystykę, znaczną odległość, niewielką 

skalę oraz krótkotrwały i odwracalny charakter zmian środowiska na etapie realizacji 

inwestycji oraz brak znaczących negatywnych oddziaływań w czasie późniejszej eksploatacji, 

nie będzie miało negatywnego wpływu na cele ochrony, przedmioty ochrony oraz integralność 

wszystkich ww. obszarów podlegających ochronie, w tym na obszary Natura 2000. 

Obszar inwestycji obejmuje teren przekształcony antropogenicznie. W związku z 

planowaną inwestycją nie dojdzie do wycinki drzew i krzewów ani pogorszenia stanu 

środowiska naturalnego. 

W obszarze oddziaływania przedsięwzięcia nie znajdują się jeziora, strefy ochronne 

ujęć wód oraz obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych, obszary wodno-błotne  

i obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek, 

obszary górskie, leśne, morza i obszary wybrzeży, obszary o krajobrazie mającym znaczenie 

historyczne, kulturowe lub archeologiczne, uzdrowiska. Z KIP nie wynika, aby przedsięwzięcie 

było położone na obszarze, na którym standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub 

aby istniało prawdopodobieństwo ich przekroczenia. 

Przedsięwzięcie przewidziane do realizacji nie jest przedsięwzięciem  

o transgranicznym oddziaływaniu. 

Jak wynika z macierzy oddziaływań zawartej w KIP , ukazującej stopień intensywności 

wpływu poszczególnych przejawów działalności planowanej inwestycji na środowisko, 

przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie wywierało wielkiego wpływu na środowisko. 

Na terenie przeznaczonym pod planowaną inwestycję nie występują żadne inne 

przedsięwzięcia o charakterze zbliżonym do przedmiotowego. Również w bezpośrednim 

sąsiedztwie i w zakresie w jakim ich oddziaływania mogłyby prowadzić do skumulowania 

oddziaływań. 



10 
 

Funkcjonowanie przedmiotowej inwestycji przy zastosowaniu projektowanych 

rozwiązań techniczno-technologicznych nie będzie naruszać stanu środowiska, jego 

poszczególnych  elementów oraz interesów osób trzecich. 

Planowane przedsięwzięcie znajduje się w rejonie wodnym Środkowej Wisły, w zlewni 

Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) Rawka od Krzemionki do ujścia o kodzie 

RW2000112726999. JCWP posiada status naturalnej części wód o ogólnym złym stanie. Jest 

to część wód z umiarkowanym stanem ekologicznym oraz stanem chemicznym poniżej 

dobrego. Wskaźniki, które determinują umiarkowany stan ekologiczny: makrobezkręgowce, 

natomiast wskaźniki, które determinują stan chemiczny: benzo(a)piren, bromowane 

difenyloetery, rtęć. JCWP jest monitorowana. Osiągnięcie celów środowiskowych dla 

wskazanej części wód oceniono jako zagrożone. Celem środowiskowym dla ww. JCWP jest 

osignięcie dobrego stanu ekologicznego poprzez zapewnienie drożności cieku dla migracji 

ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D, zapewnienie drożności cieku 

według wymagań gatunków chronionych oraz osiągnięcie stanu chemicznego dla 

złagodzonych wskaźników benzo(a)pire(w) poniżej stanu dobrego, dla pozostałych 

wskaźników stan dobry. Dla przedmiotowej JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 

ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej. Odstępstwo polegające na odroczeniu terminu 

osiągnięcia celów środowiskowych jest związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) 

cele środowiskowe w zakresie wskaźników : MMI, bromowane difenyloetery(b), rtęć(b). Jest 

to spowodowane warunkami naturalnymi, a w odniesieniu do substancji priorytetowych 

wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE brakiem możliwości technicznych ( w tym 

niwystarczającymi danymi na temat źródeł zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością kosztów. 

Dla przedmiotowej JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy 

wodnej. Poza obowiązkową realizacją katalogu dziaań krajowych wdraża się zetaw działań 

podstawowych obejmujących gospodarkę ściekową, poprawę warunków dla obszarów 

chronionych, redukcję emisji i zrzutów substancji priorytetowych, zapewnienie ciągłości 

biologicznej i morfologicznej rzek i potoków, poprawę warunków hydromorfologicznych rzek 

i potoków. Działania uzupełniające to zapewnienie ciągłości biologicznej rzek i potoków, 

aktualizacja programu ochrony środowiska oraz kształtowanie stosunków wodnych w zlewni 

JCWP. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w obszarze jednolitej części wód 

podziemnych, zwanej dalej JCWPd, oznaczonym kodem PLGW200063. Dla ww. obszaru 

JCWPd stan chemiczny, ilościowy oraz ogólny określono jako dobry. Presje determinujące stan 

JCWPd to presja obszarowa rozproszona związana z rolnictwem, gospodarką komunalną lub 

przemysłem. W przedmiotowej JCWPd występuje chemiczna presja determinująca stan wód. 

Osiągnięcie celów środowiskowych uznano za niezagrożone. Przedmiotowa JCWPd 

przeznaczona jest do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną 

do spożycia przez ludzi. Poza obowiązkową realizacją katalogu działań krajowych wdraża się 

zestaw działań poprzez ustanowienie obszaru chronionego zbiornika wód śródlądowych 

(GZWP) oraz wsparcie działań organów administracji w zakresie ustanowienia obszarów 

ochronnych GZWP. 



11 
 

Teren inwestycji znajduje się w granicach nieudokumentowanego Głównego Zbiornika 

Wód Podziemnych nr 2015 o nazwie „Subniecka warszawska”. 

Według map ISOK – Hydroportalu publikującego mapy zagrożenia powodziowego  

i mapy ryzyka powodziowego teren inwestycji nie leży na obszarze zagrożenia czy ryzyka 

powodziowego.  

Gęstość zaludnienia dla miasta Rawa Mazowiecka wynosi 1126,75 os/km2.  

Realizacja przedmiotowego zamierzenia inwestycyjnego w postulowanej lokalizacji nie 

będzie powodować:  

- ograniczenia do drogi publicznej, 

- ograniczenia możliwości korzystania z wody, kanalizacji, energii elektrycznej i cieplnej oraz 

ze środków łączności, 

- ograniczenia lub pozbawienia dostępu światła dziennego do pomieszczeń przeznaczonych na 

pobyt ludzi,  

- uciążliwości powodowanych przez hałas, wibrację, zakłócenia elektryczne i promieniowanie, 

a także nie będzie powodować zanieczyszczenia powietrza oraz środowiska wodno-

gruntowego.  

Na terenie planowanego przedsięwzięcia nie będą magazynowane takie ilości 

substancji, które kwalifikowałyby przedmiotowy zakład do zakładów o zwiększonym, bądź  

o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej wg. Rozporządzenia Ministra 

Gospodarki z dnia 29 stycznia 2016r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie 

substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub 

dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz.U. z 2016r., poz 138). 

W wyniku eksploatacji przedsięwzięcia nie wystąpią poważne awarie, które zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 18 maja 2016 r. zmieniające rozporządzenie  

w sprawie poważnych awarii objętych obowiązkiem zgłoszenia do Głównego Inspektora 

Ochrony Środowiska(Dz.U. z 2016 r., poz. 799) wymagać będą zgłoszenia Głównemu 

Inspektorowi Ochrony Środowiska. 

W wyniku eksploatacji przedsięwzięcia nie powinny wystąpić żadne poważne 

katastrofy naturalne lub budowlane, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 

(t.j. Dz. U. 2021 poz. 2351 ze zm). 

Z uwagi na małe prawdopodobieństwo wystąpienia sytuacji awaryjnych lub katastrof 

należy stwierdzić, że projektowane przedsięwzięcie nie będzie stanowić pod tym względem 

uciążliwości dla środowiska i zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi. Nie zachodzi konieczność 

stosowania działań minimalizujących wpływ inwestycji na środowisko i warunki życia ludzi  

w zakresie sytuacji awaryjnych. 

Jak wynika z treści kip realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia związana jest  

z oddziaływaniem na środowisko  na etapie eksploatacji. Faza budowy nie występuje, gdyż  

w ramach planowego przedsięwzięcia nie planuje się prac budowlanych. Planowany jest 

jedynie montaż dwóch wag najazdowych. Jedna z nich będzie ważyła odpady o masie do 1,5 

Mg, natomiast druga około 30,0 Mg.  

W ramach inwestycji nie planuje się prac rozbiórkowych. 



12 
 

Faza eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia wiązać się będzie z : 

- wykorzystaniem wody; 

- wykorzystaniem energii elektrycznej; 

- zużyciem paliwa. 

Woda do projektowanego zakładu pobierana jest za pomocą przyłącza z sieci 

wodociągowej. Na terenie projektowanego zakładu woda zużywana będzie do celów:  

▪ socjalno – bytowych  

Ścieki socjalno – bytowe będą odprowadzane do miejskiej sieci kanalizacyjnej.  

Woda na cele bytowo – gospodarcze zużywana będzie na cele bytowe pracowników zakładu. 

Liczba pracowników: 1.  

Q = 1 x 0,45 m3/j.o. miesiąc = 0,45 m3/miesiąc 

Powierzchnia pomieszczeń biurowo – socjalnych wynosi około 25,0 m2.  

Z KIP wynika, że podłoga w pomieszczeniach biurowo – socjalnych myta będzie raz w tygodniu.  

Ilość zużywanej wody na cele porządkowe wyniesie:  

Q = 25,0 m2 x 1,5 dm3/m2 = 37,5 dm3 = 0,0375 m3/tydzień  

Zużycie wody na cele porządkowe budynku w ciągu miesiąca wyniesie 0,15 m3/miesiąc. Ścieki 

te odprowadzane będą do miejskiej sieci kanalizacyjnej.  

Brak zapotrzebowanie na cele technologiczne . 

Energia elektryczna pobierana będzie z istniejącej sieci elektroenergetycznej. Szacunkowe 

zużycie energii elektrycznej wynosić będzie około 5 kWh/rok. 

Ścieki socjalno – bytowe oraz technologiczne są odprowadzane do miejskiej sieci 

kanalizacyjnej. Ilość ścieków będzie równa ilości zużytej wody. 

Powstające wody opadowe i roztopowe z utwardzeń i zadaszenia budynku zakładu 

odprowadzane będą do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej. 

Jak wynika z KIP dobowa maksymalna objętość wód i ścieków opadowych może 

wynieść 7,04 m3/d. 

Biorąc pod uwagę informacje zawarte w opinii Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie zarząd Zlewni w Łowiczu, ze względu na skalę, charakter i zakres 

przedmiotowego przedsięwzięcia stwierdza się, że inwestycja nie będzie stwarzać zagrożeń 

dla osiągnięcia celów środowiskowych jednolitych części wód, w tym będzie odbywało się  

w sposób zapewniający nienaruszalność przepisów prawnych dotyczących ochrony wód, 

określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022r. w sprawie 

Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz.U. z 2023r. poz.300). 

Najbliższe sąsiedztwo działki inwestycyjnej stanowią: 

- tereny położone na północ od terenu planowanego przedsięwzięcia to tereny dróg oraz 

tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami;  

- tereny położone na wschód od terenu planowanego przedsięwzięcia to tereny dróg oraz 

tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami;  

- tereny położone na południe od terenu planowanego przedsięwzięcia to tereny zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami;  



13 
 

- tereny położone na zachód od terenu planowanego przedsięwzięcia to tereny dróg, 

ogródków działkowych oraz zabudowy mieszkaniowej.  

Najbliżej położone tereny chronione akustycznie to teren zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej z usługami na dz. nr ewid.: 425 na zachód od granicy terenu planowanej 

inwestycji dla których zgodnie z Rozporządzeniem dopuszczalny poziom hałasu wynosi 55 dB 

w porze dnia i 45 dB dla pory nocnej. 

Zgodnie z zapisami art. 114 ust. 3 Prawa ochrony środowiska, ochrona przed hałasem 

polega na stosowaniu rozwiązań technicznych zapewniających właściwe warunki akustyczne 

w budynkach zabudowy mieszkaniowej. 

Dopuszczalne poziomy hałasu dla terenów o danym charakterze zagospodarowania są 

określone przez Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 

dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. 2014, poz. 112). Dotyczą one 

równoważnego poziomu dźwięku występującego w ciągu 8 najniekorzystniejszych godzin pory 

dziennej (pomiędzy 600 i 2200) i w czasie jednej najniekorzystniejszej godziny pory nocnej 

(pomiędzy 2200 a 600). Instalacja pracować będzie w porze dziennej. W związku z powyższym 

jako czas oddziaływania przyjmuje się: 

- 8 najniekorzystniejszych godzin w porze dziennej w przedziale 6.00 – 22.00. 

Poziom hałasu przenikającego na tereny chronione w żadnym punkcie takiego terenu 

nie powinien przekraczać wartości dozwolonej, określonej w ww. Rozporządzeniu. 

Rozwiązania technologiczne pozwolą na dotrzymanie dopuszczalnych norm poziomu hałasu 

przenikającego do środowiska na tereny chronione: 

- dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz terenów zabudowy związanej ze 

stałym lub czasowym pobytem dzieci i młodzieży 50 dB (LAeq D) oraz 40 dB (LAeq N); 

- dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, terenów rekreacyjno  – 

wypoczynkowych oraz terenów mieszkaniowo – usługowych 55 dB (LAeq D) oraz 45 dB (LAeq 

N). 

Wnioskodawca nie będzie prowadził działalności w porze nocnej. Jedyny hałas możliwy 

do emisji będzie pochodził z ruchu pojazdów przywożących odpady i pojazdów wywożących je 

do ostatecznych odbiorców. 

Z dokumentu KIP w przedstawionej analizie akustycznej przedmiotowego 

przedsięwzięcia wynika, że realizacja przedmiotowej inwestycji nie spowoduje przekroczenia 

dopuszczalnych poziomów hałasu. 

Na terenie planowanego przedsięwzięcia występować będą  ruchome źródła hałasu. 

             Do istotnych źródeł ruchomych przyjęto: 

1. 2 pojazdy ciężkie w ciągu 8 najmniej korzystnych godzin dnia kolejno po sobie 

następującym. 

2. 6 pojazdów lekkich w ciągu 8 najmniej korzystnych godzin dnia kolejno po sobie 

następującym. 

Źródła ruchome bez względu na charakter uznaje się za należące do zakładu od chwili 

wjazdu na teren zakładu i do chwili przekroczenia granic przy ich wyjeździe. Pojazdy poruszać 

się będą po terenie inwestycji tylko w porze dziennej. 



14 
 

Z analizy oddziaływania akustycznego przedstawionej w KIP wynika, że eksploatacja 

planowanego przedsięwzięcia na terenie działki nr ewid. 426 w miejscowości Rawa 

Mazowiecka spełniać będzie wymogi w zakresie ochrony środowiska przed oddziaływaniem 

akustycznym. Zasięg akustycznego oddziaływania przedsięwzięcia nie obejmie terenów 

chronionych akustycznie, przez co zostanie spełniony warunek art. 144 ust. 2 Ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 roku – „Prawo ochrony środowiska”(tekst jednolity Dz.U. 2024, poz. 54 ze 

zm.). Stwierdza się, że nie zachodzi konieczność zminimalizowania oddziaływania 

akustycznego przedsięwzięcia na tereny sąsiednie oraz tereny chronione akustycznie. Norma 

hałasu dla terenów chronionych akustycznie dla pory dziennej będzie dotrzymana. 

Na terenie zakładu będą występować tylko źródła emisji niezorganizowanej do 

powietrza. Będą to procesy spalania paliw w silnikach pojazdów poruszających się po terenie 

inwestycji (wjazd i wyjazd pojazdów). Emisja ta będzie miała znikomy charakter i nie będzie 

miała istotnego wpływu na stan jakości powietrza (mała ilość pojazdów poruszająca się po 

terenie inwestycji) panujący w obrębie inwestycji, a także nie pogorszy stanu jakości 

powietrza. Biorąc pod uwagę powyższe a także, że jest to emisja niezorganizowana  

i niemierzalna w obowiązującym stanie prawnym, a także nie wymaga uregulowań 

formalnoprawnych w zakresie uzyskania pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów do 

powietrza w trybie art. 220 ustawy Prawo ochrony środowiska, jak i zgłoszenia organowi 

ochrony środowiska w trybie art. 152 wyżej cytowanej ustawy odstąpiono od jej obliczeń. 

Z przedstawionej w KIP analizy przewidywanego oddziaływania przedsięwzięcia na 

powietrze wynika, że w czasie funkcjonowania inwestycji emisja gazów i pyłów 

wprowadzanych do powietrza nie będzie miała istotnego wpływu na stan jakości powietrza  

w jej obrębie, a także nie wpłynie na jego pogorszenie. 

Na terenie planowanego przedsięwzięcia prowadzone będzie zbieranie odpadów 

złomu metali żelaznych i nieżelaznych. Teren firmy jest ogrodzony, działka przeznaczona pod 

magazynowanie odpadów jest utwardzona. Odpady magazynowane będą w budynku oraz na 

placu, w kontenerach, pojemnikach lub luzem (tylko w budynku). Kontenery i pojemniki będą 

odpowiednio oznakowane, w sposób, który umożliwia identyfikację odpadu. Zebrane odpady 

po uzyskaniu partii transportowej przekazywane będą do uprawnionych podmiotów 

zajmujących się ich dalszym zagospodarowaniem. Na etapie eksploatacji na terenie zakładu 

powstawać będą następujące rodzaje odpadów: 15 01 01, 15 01 02, 15 01 05, 15 01 06, 16 0 

14, 20 03 01. 

W zakresie gospodarki odpadami eksploatacja przedmiotowego zakładu na działce  

o nr ewid.: 426, (obręb: 0001, Rawa Mazowiecka) w Rawie Mazowieckiej nie będzie 

powodować negatywnego wpływu na stan środowiska oraz warunki życia i zdrowia ludzi. 

Inwestor zobowiązany jest do: 

- prowadzenia ilościowej i jakościowej ewidencji odpadów zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach w systemie BDO) 

- przechowywania wszystkich dokumentów ewidencji i obrotu odpadami przez okres 5 lat 

licząc do końca roku kalendarzowego, w którym sporządzono te dokumenty 

- wyposażenia terenu przedsięwzięcia w stosowne urządzenia do magazynowania 



15 
 

poszczególnych rodzajów wytwarzanych odpadów 

- wyznaczenie miejsc magazynowania odpadów oraz dostosowanie ich do obowiązujących 

wymogów prawa. 

Przedstawiony w KIP sposób postępowania z odpadami niebezpiecznymi oraz innymi 

niż niebezpieczne uwzględnia zasady postępowania z odpadami ustalone w ustawie  

o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2023 poz. 1587 ze zm.) poprzez 

określenie zasad: 

- zapobiegania i minimalizacji wytwarzanych odpadów, 

- prowadzenia selektywnej zbiórki, 

- zgromadzenia odpadów w sposób zabezpieczający środowisko przed zanieczyszczeniem. 

W fazie likwidacji nie będą powstawać odpady, ponieważ polegać będzie ona na 

demontażu wag najazdowych. Nie będzie generować powstawania odpadów. 

Zastosowanie przedstawionego sposobu postępowania z odpadami nie będzie 

powodowało uciążliwości dla środowiska. W zakresie gospodarki odpadami nie zachodzi 

konieczność podejmowania innych działań ograniczających i kompensujących wpływ 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Po analizie zebranych materiałów  i uznaniu, że zebrane dokumenty są wystarczające 

do wydania decyzji środowiskowej, Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka w dniu 23.07.2025r. 

wydał Obwieszczenie znak: GK.6220.3.2025.9.AI zawiadamiając strony postępowania   

o zebranych materiałach dowodowych i możliwości zapoznania się z nimi. Obwieszczenie 

zostało zamieszczone na stronie internetowej www.bip.rawamazoweicka.pl i na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta.  

Uwag w trakcie postępowania nie wniesiono.   

Dlatego też orzeczono jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za 

pośrednictwem Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania. 

Zgodnie z art. 127a § 1 i 2 kpa w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może 

zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał 

decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 

Zgodnie z art. 41 § 1 i 2 kpa strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek 

zawiadomić organ administracji publicznej o każdej zmianie swojego adresu, w tym adresu 

elektronicznego. W razie  zaniedbania obowiązku określonego w § 1 ww. ustawy doręczenie 

pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny. 

 

http://www.bip.rawamazoweicka.pl/


16 
 

 

Otrzymują: 

1. Strony postępowania poprzez obwieszczenie art. 49 kpa; 

2. aa. 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi; 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rawie Mazowieckiej; 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Łowiczu; 

4. Starosta Rawski w Rawie Mazowieckiej. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Przetwarzanie danych osobowych odbywa się zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych – ogólne rozporządzenie o ochronie danych 

„RODO” 

 

 

 


